
 

 

 

 
 

WALIKOTA  TERNATE 

PROVINSI MALUKU UTARA 

 

PERATURAN WALIKOTA TERNATE 

NOMOR   27.A  TAHUN 2020 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA TERNATE NOMOR 26.A TAHUN 

2018 TENTANG PEDOMAN SISTEM KLASIFIKASI KEAMANAN DAN AKSES  

ARSIP DINAMIS DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA TERNATE 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA TERNATE, 
 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka pengelolaan arsip dinamis dan 

kemudahan akses arsip bagi publik dan perlindungan 

terhadap keamanannya, perlu adanya klasifikasi atau 

pembatasan terhadap akses arsip dinamis di lingkungan 

Pemerintah Kota Ternate; 

b. bahwa  sehubung dengan perubahan beberapa ketentuan 

tentang kode klarifikasi keamanan Arsip dinamis, maka 

Peraturan Walikota Ternate Nomor 26.A Tahun 2018 tentang 

Pedoman Sistem Klasifikasi Keamanan dan Akses Arsip 

Dinamis Di Lingkungan Pemerintah Kota Ternate, perlu 

diubah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Walikota tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota Ternate 

Nomor 26.A Tahun 2018 Tentang Pedoman Sistem Klasifikasi 

Keamanan dan Akses Arsip Dinamis Di Lingkungan 

Pemerintah Kota Ternate; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1999  tentang 

Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Ternate 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 

Nomor 91, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4118); 

  2. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009  tentang Kearsipan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 67, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4724); 



  3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  

Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah, 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

 4. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang 

Pelaksanaan Undang-undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 

Kearsipan (Lembaran Negara Nomor Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 221); 

 5. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia Nomor 17 

Tahun 2011 tentang Pedoman Pembuatan Sistem Klasifikasi 

Keamanan dan Akses Arsip Dinamis; 

 6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 78 Tahun 2012 

tentang Tata Kearsipan di Lingkungan Kementerian Dalam 

Negeri dan Pemerintah Daerah; 

 7. Peraturan Daerah Kota Ternate Nomor 11 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kota Ternate 

(Lembaran Daerah Kota Ternate Tahun 2016 Nomor 154, 

Tambahan Lembaran Daerah Kota Ternate Tahun 2016 Nomor 

129) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Nomor 19 Tahun 2018 tentang Perubahan atas Peraturan 

Daerah Nomor 11 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan 

Susunan Perangkat Daerah Kota Ternate (Lembaran Daerah 

Kota Ternate Tahun 2018 Nomor 187); 

 8. Peraturan Walikota Ternate Nomor 26 Tahun 2017 tentang 

Tugas Pokok dan Fungsi Dinas Perpustakaan dan Kearsipan 

(Berita Daerah Kota Ternate Tahun 2017 Nomor 294); 

 9. Peraturan Walikota Ternate Nomor 26.A Tahun 2018 tentang 

Pedoman Sistem Klasifikasi Keamanan dan Akses Arsip 

Dinamis Di Lingkungan Pemerintah Kota Ternate; (Berita 

Daerah  Kota Ternate tahun 2018 Nomor 368.A); 
 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALIKOTA TERNATE NOMOR 26.A TAHUN 2020 

TENTANG PEDOMAN SISTEM KLASIFIKASI KEAMANAN DAN 

AKSES ARSIP DINAMIS DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA 

TERNATE. 

 

Pasal I 
 

Ketentuan dalam Pasal 9 Peraturan Walikota Ternate Nomor 26.A Tahun 2018 

Tentang Pedoman Sistem Klasifikasi Keamanan dan Akses Arsip Dinamis di 

Lingkungan Pemerintah Kota Ternate (Berita Daerah  Kota Ternate tahun 2018 

Nomor 368.A) diubah sebagaimana Pasal 9 berbunyi sebagai berikut: 



Pasal 9 
 

Pengaturan akses arsip sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7 ayat (1) disusun 

dalam daftar arsip dinamis, diuraikan dalam Lampiran Peraturan Walikota ini, 

sebagai berikut: 

 

a.  Lampiran  I   kode angka 000 bidang tugas Umum; 

b.  Lampiran  II  kode angka 100 bidang tugas Pemerintahan; 

c.  Lampiran  III  kode angka 200 bidang tugas Politik; 

d.  Lampiran  IV  kode angka 300 bidang tugas Keamanan dan 

Ketertiban; 

e.  Lampiran  V  kode angka 400 bidang tugas Kesejahteraan; 

f.  Lampiran  VI  kode angka 500 bidang tugas Perekonomian; 

g.  Lampiran  VII kode angka 600 bidang tugas Pekerjaan Umum dan 

ketenagakerjaan               

h.  Lampiran  VIII  kode angka 700 bidang tugas Pengawasan; 

i.  Lampiran  IX  kode angka 800 bidang tugas Kepegawaian; 

j.  Lampiran  X  kode angka 900 bidang tugas Keuangan. 

 

Pasal II 
 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatan dalam Berita Daerah Kota Ternate. 

 
    

           Ditetapkan di Ternate 

            pada tanggal  5 Oktober 2020 
            

    

 WALIKOTA TERNATE, 

   

ttd 
                               

 

                           BURHAN ABDURAHMAN 

                    

 

Diundangkan di Ternate 

pada tanggal  6 Oktober 2020 
 
 

SEKRETARIS DAERAH KOTA TERNATE, 

 
 

ttd 
 

 

JUSUF SUNYA 

 
 

 

BERITA DAERAH KOTA TERNATE TAHUN 2020 NOMOR  427.A 

 

 


